
 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 1/5 

 

Prostředky poskytnuté v rámci dotační politiky kraje  
 

 

Dotace poskytnuté v rámci DP kraje celkem  

z toho: 

700 665 808,64 Kč 

AP PRK  250 168 881,61 Kč 

Krajský investiční fond  229 472 704,00 Kč 

Program obnovy venkova 43 834 114,89 Kč 

Ostatní dotace 86 884 505,52 Kč 

Příspěvky  58 109 470,00 Kč 

Spolufinancování akcí v rámci DP MZE (ČOV)  22 438 700,00 Kč 

Dary, výpomoci a mimořádné     5 550 000,00 Kč 

Ostatní nevyhlašované příspěvky KHEJ  1 464 313,72 Kč 

Vybrané akce dotační politiky   1 160 000,00 Kč 

Příspěvky na reprezentaci 800 000,00 Kč 

Záštity    783 118,90 Kč 

Spolufinancování projektů EU 40 091 774,93 Kč     

 

Celkem poskytnuté prostředky  

 

740 757 583,57 Kč 
 

 

 

V rámci realizace AP PRK bylo v roce 2023 z rozpočtu kraje financováno 34 programů v celkové 

výši 250 168 881,61 Kč. Největší objemy finančních prostředků byly poskytnuty v dotačních 

programech: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v rámci spolupráce Českého olympijského 

výboru a Jihočeského kraje (UZ 448) s částkou 53 193 489,30 Kč, investiční dotace pro JSDHO 

Jihočeského kraje (UZ 452) ve výši 32 070 584,17 Kč, Rozvoj venkova a krajiny – Opatření podpora 

výstavby a obnovy VH infrastruktury (UZ 434) ve výši 25 892 497,00 Kč, Podpora sportu (UZ 416) 

s částkou 25 089 987,86 Kč, My v tom Jihočechy nenecháme I. a II. (UZ 480 a UZ 481) v celkové 

výši 21 260 732,05 Kč a Podpora oprav místních komunikací (UZ 459) v objemu 20 476 539,62 Kč. 

K dalším významně podpořeným dotačním programům patřily: 

- Podpora cestovního ruchu (UZ 433) s částkou 7 846 793,00 Kč, 

- Podpora práce s dětmi a mládeží (UZ 415) s částkou 6 938 197,54 Kč, 

- Podpora kultury (UZ 428) s částkou 6 893 415,98 Kč, 

- Kulturní dědictví (UZ 457) s částkou 6 536 204,68 Kč, 

- Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje (UZ 407) s částkou 6 500 000,00 Kč, 

- Podpora zkvalitnění zdravotní péče o nevyléčitelně nemocné, včetně podpory rodin těchto  

  nemocných (UZ 413) s částkou 5 126 868,00 Kč, 

- Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (UZ 405)  

  s částkou 5 000 000,00 Kč, 

- Dotace na reprezentaci JčK v oblasti vědy, mládeže a sportu (UZ 458) s částkou 4 694 693,91 Kč, 

- Rozvoj venkova a krajiny (UZ 435) – Podopatření: Tvorba krajiny a podpora biodiverzity, Podpora 

chovu ryb ve vodních tocích, Podpora včelařů, Podpora ekologického vzdělávání, výchovy a osvěty 

s částkou 3 912 028,00 Kč, 

- Dotační program – PD na výstavbu obecních bytů (UZ 477) s částkou 3 121 901,00 Kč, 

- Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje (UZ 417) s částkou 2 792 100,00 Kč,  

- Podpora činnosti sportovních svazů a České unie sportu (UZ 468) s částkou 2 761 100,00 Kč, 

- My v tom Jihočechy nenecháme I. na podporu zájmových aktivit dětí z nízkopříjmových rodin 

ve věku od 3 do 18 let – „Pomáháme s kroužky pro Jihočeské děti“ (UZ 482) s částkou 

2 513 220,00 Kč,  

- Podpora muzeí a galerií (UZ 429) s částkou 965 886,59 Kč, 

- Dotační program Podpora sportovních aktivit (UZ 478) s částkou 929 736,79 Kč, 

- DP – Reprezentace Jihočeského kraje v oblasti kultury (UZ 456) s částkou 865 818,38 Kč, 



 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 2/5 

 

- Podpora zajištění lékařské pohotovostní služby na území JčK mimo území základní sítě 

pohotovostních služeb (UZ 475) s částkou 786 661,06 Kč, 

- Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji (UZ 408) s částkou 700 000,00 Kč, 

- Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje (UZ 425) s částkou 

648 737,00 Kč, 

- Podpora rodinné politiky (UZ 409) s částkou 624 500,00 Kč, 

- Podpora výstavby a obnovy malých vodních nádrží (UZ 476) s částkou 569 489,00 Kč, 

V ostatních krajských dotačních programech byly vyplacené finanční prostředky v částkách menších 

než 0,5 mil. Kč (celkem za UZ). 

 

Z Krajského investičního fondu Jihočeského kraje (UZ 725) byly poskytnuty investiční dotace 

pro celkem 48 obcí a měst Jihočeského kraje a jejich celkový objem v roce 2023 činil 

229 472 704,00 Kč. 

Žadatel Projekt Dotace v Kč 

Obec Čížkrajice Víceúčelová budova v Čížkrajicích 4 000 000,00 

Obec Dobrá Voda 

u Českých Budějovic 

Stavební úpravy a přístavba víceúčelového sálu v obci Dobrá Voda 

u Českých Budějovic 17 500 000,00 

Obec Horní Stropnice Autobusové nádraží Horní Stropnice 3 000 000,00 

Obec Hůry Hůry – přeložka vodovodu III. etapa 1 500 000,00 

Město Lišov Novostavba pavilonu Mateřské školy Lišov 5 000 000,00 

Obec Nová Ves Nová Ves, Hůrka – prodloužení kanalizace 5 000 000,00 

Obec Pištín 

Přístavba a stavební úpravy prostor pro spolkovou činnost – sportovně 

relaxační areál Pištín 5 000 000,00 

Město Týn nad Vltavou Rekreační plochy a parkoviště Hlinky Týn nad Vltavou 10 000 000,00 

Obec Úsilné Úsilné – Modernizace hřiště a jeho zázemí 5 000 000,00 

Obec Včelná Víceúčelové hřiště Tikalova, Včelná 4 000 000,00 

Obec Vidov Zázemí sportovního areálu Vidov 2 000 000,00 

Město Zliv 

Stavební úpravy obj. hasičské zbrojnice č.p. 517, na parc. č. st. 717 

ve Zlivi 8 000 000,00 

Obec Dolní Třebonín Víceúčelová sportovní hala Dolní Třebonín 2023 9 000 000,00 

Obec Hořice na Šumavě 

Konzervace a restaurování 14 zastavení křížové cesty v Hořicích 

na Šumavě 1 000 000,00 

Obec Lipno nad Vltavou Lipno nad Vltavou – modernizace ČOV 16 000 000,00 

Obec Budíškovice Intenzifikace ČOV Budíškovice 4 000 000,00 

Obec Dvory nad Lužnicí 

Vystrojení, připojení posilového vrtu HV-2 a související stavba nového 

vodojemu s úpravnou vody 4 500 000,00 

Obec Novosedly 

nad Nežárkou Komunikace a chodníky Novosedly nad Nežárkou – II. etapa 2 000 000,00 

Obec Pleše Rekonstrukce prodejny smíšeného zboží v obci Pleše 3 000 000,00 

Obec Popelín Nová hasičská zbrojnice v obci Popelín 2 000 000,00 

Obec Roseč Stavební úpravy multifunkčního objektu č.p.46, Roseč 4 000 000,00 

Obec Třebětice Třebětice – Víceúčelové sportovní hřiště 1 500 000,00 

Obec Volfířov Multifunkční hřiště Volfířov 2 000 000,00 

Město Milevsko Rekonstrukce atletického oválu na letním stadionu Milevsko 5 000 000,00 

Obec Olešná ČOV pro obec Olešná 1 500 000,00 

Město Protivín Vnitřní stavební úpravy sociálů a tříd školního pavilonu ZŠ Protivín 3 000 000,00 

Obec Přeborov Stavební úpravy objektu občanské vybavenosti č. p. 23 Přeborov 1 300 000,00 

Obec Zvíkovské Podhradí Rekonstrukce zázemí koupaliště Zvíkovské Podhradí 500 000,00 



 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 3/5 

 

Žadatel Projekt Dotace v Kč 

Obec Borová Lada Obnova prameniště Borová Lada 750 000,00 

Město Husinec Stavební úpravy sportoviště v areálu ZŠ Husinec 10 000 000,00 

Obec Mahouš Veřejné osvětlení Mahouš 2 008 827,00 

Obec Malovice Vodovod Podeřiště 4 000 000,00 

Obec Nebahovy Víceúčelové sportovní hřiště Nebahovy 1 000 000,00 

Městys Strunkovice 

nad Blanicí Revitalizace náměstí Bohumila Havlasy a okolí 6 000 000,00 

Obec Tvrzice Víceúčelové hřiště Tvrzice 1 563 877,00 

Obec Vitějovice Obecní dům Vitějovice 8 000 000,00 

Obec Cehnice Cehnice – přechod pro chodce u ZŠ 350 000,00 

Obec Čejetice Stavební úpravy kostela v obci Čejetice 1 400 000,00 

Obec Čestice 

Čestice – Stavební úpravy objektu č.p. 122 – II. etapa domov 

pro seniory 19 000 000,00 

Obec Horní Poříčí Rekonstrukce mostu přes řeku Otavu 5 000 000,00 

Obec Malenice Výstavba sociálních bytových domů V Polích k. ú. Malenice 8 500 000,00 

Obec Volenice Novostavba požární zbrojnice v obci Volenice 3 000 000,00 

Městys Malšice Městys Malšice – Stavební úpravy a přístavba MŠ 9 000 000,00 

Obec Mažice 

Obnova historické stodoly za účelem vytvoření zázemí pro sportovní 

a kulturní aktivity v obci Mažice 1 600 000,00 

Obec Opařany Objekt občanské vybavenosti č. p. 26 Opařany 4 000 000,00 

Město Sezimovo Ústí Rekonstrukce sociálního zázemí a šaten v ZŠ Švehlova, Sezimovo Ústí 1 000 000,00 

Město Soběslav Přístavba zázemí sportovního zařízení Města Soběslav 5 000 000,00 

Město Tábor  8 000 000,00 

  Celkem 229 472 704,00 

 

 

V rámci Programu obnovy venkova, který je financován z krajských prostředků, bylo uvolněno 

22 194 748,29 Kč neinvestičních (UZ 710) a 21 639 366,60 Kč investičních prostředků (UZ 711).  

 

Z ostatních poskytnutých dotací, které v roce 2023 činily celkem 86 884 505,52 Kč, patřily 

z hlediska objemu k nejvýznamnějším tyto: 

- Krajský dotační program na podporu sociálních služeb (UZ 389) částkou 47 240 000,00 Kč, 

- Regionální funkce knihoven v Jihočeském kraji (UZ 744) s částkou 18 000 000,00 Kč, 

- Porodné (UZ 697) ve výši 5 602 506,00 Kč, 

- Lékařská služba první pomoci (UZ 732) v objemu 3 400 000,00 Kč, 

- Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (UZ 738) ve výši 3 400 000,00 Kč, 

- DP Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji (UZ 695) ve výši 3 146 140,00 Kč, 

- Podpora českých divadel (UZ 746) s částkou 2 000 000,00 Kč, 

- Integrovaný záchranný systém – ostatní složky (UZ 702) s částkou 1 253 600,00 Kč, 

- Kompenzace provozu letiště (UZ 757) s částkou 850 000,00 Kč, 

V ostatních programech byly vyplacené finanční prostředky v částkách menších než 0,5 mil. Kč 

(celkem za UZ). 

 

V oblasti příspěvků (UZ 92) bylo v roce 2023 poskytnuto celkem 58 109 470,00 Kč. K objemově 

nejvyšším patřily zejména dotace poskytnuté těmto subjektům: Jihočeský vodárenský svaz na akci 

„Náhradní čerpání při výpadku elektrické energie I. etapa“ ve výši 11 620 000,00 Kč, Jihočeský 

vědeckotechnický park, a. s. na úhradu ztráty z činnosti ve výši 9 000 000,00 Kč, Arpida na projekt 



 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 4/5 

 

"ARPIDA+campus životních příležitostí" ve výši 8 000 000,00 Kč, Trojlístek – centrum pro děti a 

rodinu v Kamenici nad Lipou v celkové výši 3 431 000,00 Kč, Agentura Cyklistika s.r.o. na MS 

v cyklokrosu 2024 v Táboře - příprava na akci v roce 2023 ve výši 2 500 000,00 Kč, HC České 

Budějovice ve výši 2 030 000,00 Kč, TJ Sokol Písek - rekonstrukce basketbalového hřiště v objemu 

2 000 000,00 Kč a Autoklub ČR - MS v rally - Central European Rally 2023 také ve výši 

2 000 000,00 Kč. Dále se jednalo o dotace pro Regionální agrární komoru JčK ve výši 

1 900 000,00 Kč, Jihočeskou hospodářskou komoru ve výši 1 600 000,00 Kč a JČU na podporu 

činnosti jazykových center ve výši 1 000 000,00 Kč. Rovněž byla poskytnuta dotace Městu České 

Budějovice ve výši 1 500 000,00 Kč na projekt Jihočeské divadlo venkovu a Nadaci Jihočeské 

cyklostezky ve výši 916 000,00 Kč. Dalšími příspěvky kraj i nadále pravidelně podporuje činnost 

celé řady subjektů působících v široké oblasti kultury, sportu nebo přispívá na realizaci konkrétních 

kulturních, sportovních a jiných akcí 

 

V rámci spolufinancování akcí na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 

(UZ 753) obcí-ČOV v rámci DP Ministerstva zemědělství poskytl Jihočeský kraj v loňském roce 

celkem 22 438 700,00 Kč. 

 

V rámci ostatních nevyhlašovaných příspěvků KHEJ (UZ 768) bylo poskytnuto celkem 

1 464 313,72 Kč. Největší položkou je podíl Jihočeského kraje na ročním rozpočtu ERDV (činnost 

kanceláře v Linci) ve výši 565 313,72 Kč, individuální dotace 200 000,00 Kč určená na Ples 

jihočeských starostů 2023 a 100 000,00 Kč na Sportovní den složek Integrovaného záchranného 

systému a ostatních složek Jihočeského kraje v roce 2023. Zbývající část představují příspěvky 

na různé aktivity, soutěže, akce, setkání apod. ve výši jednotlivě nepřesahující 100 tis. Kč. 

 

Na vybrané akce dotační politiky (UZ 800) bylo v minulém roce vyplaceno 1 160 000,00 Kč. 

Nejvíce 500 000,00 Kč bylo určeno na pronájem výstavních ploch pro expozice a akce škol 

zřizovaných Jihočeským krajem na výstavě Vzdělání a řemeslo. Zbývající finanční prostředky byly 

určeny zejména do oblasti kultury na festivaly, slavnosti a jiné podobné akce, např. dotace 

Společnosti pro zachování Hořických pašijových her, Total Help Art a Třeboňská nokturna.    

 

V rámci příspěvků na reprezentaci (UZ 801) byla vyplacena podpora ve výši 800 000,00 Kč 

na vystoupení v rámci 10. Newyorského festivalu „Sounds of Spring“ v Carnegie Hall v New Yorku, 

23. – 27. března 2024. 

 

Na záštitách (UZ 93) poskytla samospráva kraje celkově 783 118,90 Kč. Nejvíce byly podpořeny 

oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků celkovou částkou 341 118,90 Kč a dále pak oblast 

sportu a zájmové činnosti ve výši 267 000,00 Kč.  
 

Na dary, výpomoci a mimořádné dotace (UZ 94) byly v roce 2023 vyplaceny dary v objemu 

celkem 5 550 000,00 Kč. Největší dary v rámci této částky byly poskytnuty na humanitární pomoc 

oblastem postiženým zemětřesením v Turecku a Sýrii ve výši 3 000 000,00 Kč a pro obec Boršov 

nad Vltavou ve výši 1 000 000,00 Kč na opravu příjezdové komunikace k Dětskému domovu, jehož 

zřizovatelem je Jihočeský kraj. Dále to byly dary pro Volejbalový sportovní klub v objemu 

600 000,00 Kč, obec Jetětice určený na obnovení akceschopnosti JSDHO ve výši 400 000,00 Kč a 

obce Jihočeského kraje-Vesnice roku v souhrnném objemu 3 000 000,00 Kč. 50 000 Kč činil dar 

na realizaci konference Kompas ve vzdělávání. 

 

U grantových a individuálních projektů financoval kraj v roce 2023 vybrané projekty EU v celkové 

výši 40 091 774,93 Kč. 

Z této částky bylo na nezpůsobilé výdaje poskytnuto příspěvkovým organizacím kraje celkem 

8 665 000,00 Kč, z toho Střední škole obchodní České Budějovice 8 000 000,00 Kč v rámci projektu 

IROP a 450 000,00 Kč Zařízení DVPP a SSŠ v rámci projektu Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje II“. Dále bylo poskytnuto 



 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 5/5 

 

fyzickým osobám 215 000,00 Kč jako nezpůsobilé výdaje v rámci projektu OP ŽP "Snížení emisí 

z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.". 

Další částka ve výši 31 426 774,93 Kč je kofinancování, a to u níže uvedených subjektů: 

Obcím bylo vyplaceno 3 629 394,15 Kč. Jednalo se o kofinancování JčK sociálních služeb 

subjektům, které jsou zřízeny obcemi a městy na území JčK v rámci OP Zaměstnanost plus 

na realizaci projektu „Podpora sociálních služeb v JčK VI.“ v celkové výši 3 281 532,00 Kč, dále 

kofinancování JčK základním školám přes obce v rámci OP Zaměstnanost plus na realizaci projektu 

„Obědy pro jihočeské děti“ v celkové výši 347 862,15 Kč. 

Nefinančním podnikatelským subjektům a právnickým osobám byla celkem vyplacena částka 

810 000,00 Kč na projekt „Smart Akcelerátor +I v Jihočeském kraji“ pro Jihočeský 

vědeckotechnický park, a. s. v rámci OP Jan Amos Komenský. 

Neziskovým a podobným subjektům (spolkům) bylo vyplaceno celkem 7 571 731,00 Kč 

na kofinancování následujících projektů: 

- „Optimalizace zajišťování managementu lokalit soustavy NATURA 2000 v Jihočeském kraji 

a na jižním Slovensku v projektovém schématu LIFE“ – ZO ČSOP ONYX ve výši 

86 746,00 Kč, 

- „Podpora sociálních služeb v JčK VI.“ pro více poskytovatelů sociálních služeb v celkové 

výši 7 481 553,00 Kč v rámci OP Zaměstnanost plus, 

- „Obědy pro jihočeské děti“ pro dvě školy ve výši 3 432,00 Kč v rámci OP Zaměstnanost plus. 

Příspěvkovým organizacím bylo vyplaceno na kofinancování 19 415 649,78 Kč, a to na uvedené 

projekty a dotační programy: 

- „Podpora sociálních služeb v JčK VI. v rámci OP Zaměstnanost plus – dva subjekty 

poskytovatelů sociálních služeb ve výši 889 680,00 Kč,  

- „Obědy pro jihočeské děti“ pro 25 krajských škol ve výši 151 275,72 Kč. 

- projekt ZZS JčK v rámci programu IROP ve výši 3 151 527,88 Kč, 

- projekty příspěvkových organizací JčK v rámci programu IROP 2021-27 – celkem 

23 projektů škol ve výši 13 736 222,12 Kč, 

- projekt školy v rámci Programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Rakousko – ČR ve výši 

74 713,06 Kč, 

- kofinancování ve výši 668 736,00 Kč pro Zařízení DVPP a SSŠ pro činnost střediska 

„Europe Direct“ – grant Evropské komise a projektu LIFE pro KŠH – „Optimalizace 

zajišťování managementu lokalit soustavy NATURA 2000 v Jihočeském kraji a na jižním 

Slovensku v projektovém schématu LIFE“ ve výši 743 495,00 Kč. 
 

 

Zpracovaly: Ing. Kateřina Francová, Ing. Michaela Zárubová, OEKO  


